
 

Управление образования 

администрации Абанского района 

 

ПРИКАЗ 

   

23.09.2024                                             п.Абан                                                 №51-од 

 

Об утверждении положений 

 спортивных мероприятий  

 2024–2025 учебного года 

 

В целях привлечения учащихся, педагогов и родителей к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом, повышения их физической 

подготовленности и спортивного мастерства  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить положение о проведении VIII спартакиады «В будущее со 

спортом» среди младших школьников общеобразовательных организаций 

Абанского района в 2024–2025 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить положение о проведении соревнования «Знаю и умею» по 

предмету «Физическая культура» среди обучающихся 4-х классов 

общеобразовательных учреждений Абанского района в 2024–2025 

учебном году (Приложение 2) . 

3. Утвердить положение о проведении соревнований среди команд 

общеобразовательных организаций Абанского района - муниципальном 

этапе всероссийских спортивных игр школьников «Президентские 

спортивные игры» в 2024–2025 учебном году (Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


